

ОАО «Оптим Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 ноября 2015 года (включительно)

	30 ноября 2015 г. тыс. сом	30 ноября 2014 г. тыс. сом	31 декабря 2014 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	1 235 545	1 095 267	1 217 576
Счета в Национальном банке Кыргызской Республики	1 813 615	1 439 195	1 603 671
Счета и кредиты в банках и других финансовых институтах	7 715 271	2 085 884	2 097 435
Активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	-	27 912	249 513
Кредиты, выданные клиентам	14 827 071	14 074 565	14 186 764
- Резервы на потери по кредитам	(1 233 387)	(601 270)	(666 701)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	13 593 684	13 473 295	13 520 063
Основные средства	370 822	340 605	395 584
Нематериальные активы	90 461	103 350	101 885
Прочие активы	198 151	161 225	130 406
Итого активов	25 017 549	18 726 733	19 316 133
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	51 638	88 191	87 756
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	173 624	224 982	129 962
Текущие счета и депозиты клиентов	20 801 173	14 401 818	15 049 260
Кредиты банков и других финансовых институтов	345 376	641 208	658 875
Резервы	12 509	53 119	54 639
Прочие обязательства	520 026	440 951	450 569
Обязательства по налогу на прибыль	17 111	21 638	24 331
Обязательства по отложенному налогу	8 265	8 088	8 265
Итого обязательств	21 929 722	15 879 995	16 463 657
Капитал			
Акционерный капитал	700 000	700 000	700 000
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-	26	(50)
Нераспределенная прибыль	2 387 827	2 146 712	2 152 526
Итого капитала	3 087 827	2 846 738	2 852 476
Итого обязательств и капитала	25 017 549	18 726 733	19 316 133
Потенциальные и условные обязательства	684 777	2 432 752	2 571 830

Председатель Правления
Капышев Б.С.

Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.

ОАО «Оптим Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 ноября 2015 года (включительно)

	30 ноября 2015 г. тыс. сом	30 ноября 2014 г. тыс. сом
Процентные доходы	2 083 049	1 837 038
Процентные расходы	(750 908)	(492 685)
Чистый процентный доход	1 332 141	1 344 353
Комиссии полученные	251 903	255 729
Комиссии уплаченные	(69 953)	(61 853)
Чистый комиссионный доход	181 950	193 876
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(97 650)	11 993
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	433 498	233 300
Прочие доходы	6 417	2 844
Операционный доход	1 856 356	1 786 366
Резерв по обесценению	(338 248)	(103 809)
Расходы на персонал	(420 865)	(404 987)
Прочие операционные расходы	(333 816)	(280 229)
Прибыль до налогообложения	763 427	997 341
Расход по налогу на прибыль	(76 346)	(99 734)
Чистая прибыль	687 081	897 607
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	50	(2 229)
Итого совокупный доход	687 131	895 378

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.